



**ಪದವಿ ಪೂರ್ವ, ಪದವಿ ಮತ್ತು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ
ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಉಚಿತ ಲ್ಯಾಪ್‌ಟಾಪ್ ವಿತರಿಸುವ
ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಅನುಷ್ಠಾನ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ**

ಉದ್ದೇಶ:-

ಪಾಲಿಕೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿನ ವಾಸವಿರುವ ಪದವಿ ಪೂರ್ವ, ಪದವಿ ಮತ್ತು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ವ್ಯಾಸಂಗಮಾಡುತ್ತಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕಾಗಿ ಹೆಚ್ಚು ಅನುಕೂಲವಾಗುವ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಗದ, ಮಹಿಳೆಯರು, ಪೌರಕಾರ್ಮಿಕರು, ಮ್ಯಾನ್ಯುಯಲ್ ಸ್ವಾವೆಂಜರ್ಸ್‌ರವರ ಅವಲಂಬಿತ, ವಿಶೇಷ ಚೇತನರು ಮತ್ತು ಅಂಧ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಉಚಿತ ಲ್ಯಾಪ್‌ಟಾಪ್‌ಗಳನ್ನು ನೀಡುವ ಸದುದ್ದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಅರ್ಹತೆ ಹಾಗೂ ಷರತ್ತುಗಳು:-

1. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿರಬೇಕು.
2. ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 3 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
3. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು (ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್/ ಮತದಾರರ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ, ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ/ಲೈಟ್ ಬಲ್, ಗ್ಯಾಸ್ ಬಲ್)
4. ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಲೇಜಿನಿಂದ ನೀಡಲಾಗುವ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ ಮತ್ತು ವ್ಯಾಸಂಗ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದು.
5. ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಗದ ವರ್ಗದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯ ಕುಟುಂಬದ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ರೂ. 3.00 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಮೀರಬಾರದು.
6. ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುವ ವಿಶೇಷ ಚೇತನದ ವರ್ಗದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರು ರವರು ಸದರಿ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಕುಟುಂಬದ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ರೂ. 2.50 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಮೀರಿರಬಾರದು.
7. ಅಂಧ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಟಾಕಿಂಗ್ ಲ್ಯಾಪ್‌ಟಾಪ್ ವಿತರಣಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಡಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕನಿಷ್ಠ ಶೇ.50ರಷ್ಟು ದೃಷ್ಟಿದೋಷವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು.
8. ವಿಶೇಷ ಚೇತನರ ಯು.ಡಿ.ಐ.ಡಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.

9. ಪಾಲಕೆಯ ಪೌರಕಾರ್ಮಿಕರ ಮಕ್ಕಳಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ತಂದೆ ತಾಯಿಯ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ, ವೇತನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ನೌಕರರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಆದಾಯ ಮಿತಿ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
10. ಈ ಹಿಂದೆ ಸರ್ಕಾರ, ಸರ್ಕಾರದ ಸಂಸ್ಥೆಗಳು ಹಾಗೂ ಸರ್ಕಾರಿ ಸ್ವಾಮ್ಯದ ನಿಗಮ ಮಂಡಳಿಗಳಿಂದ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್‌ಗಳನ್ನು ಉಚಿತವಾಗಿ ಪಡೆದಿರುವವರು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅರ್ಹರಿರುವುದಿಲ್ಲ.
11. ಈ ಹಿಂದೆ ಇತರೆ ಸರ್ಕಾರಿ, ಸರ್ಕಾರೇತರ ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಂದ ಲ್ಯಾಪ್ ಟಾಪ್ ಪಡೆದಿಲ್ಲದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ, ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ, ವಾಸ ವಿಳಾಸದ ಬಗ್ಗೆ ರೂ. 20/- ಮುಖ ಬೆಲೆಯ ಛಾಪಾಕಾಗದದಲ್ಲ ದೃಢೀಕರಣವನ್ನು ನೀಡಬೇಕು.

ಆಯ್ಕೆ ವಿಧಾನ:-

1. ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುವ ಅರ್ಜಿ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಹಾಯಕ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿ(ಕಲ್ಯಾಣ) ರವರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅರ್ಹ ಅರ್ಜಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.
2. ಒಟ್ಟಾರೆ ಗುರಿಯಲ್ಲಿ ಶೇ. 50ರಷ್ಟು ಮಹಿಳಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮೀಸಲಿರಿಸಲಾಗುವುದು.
3. ಪಾಲಕೆಯ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಲೇಜುಗಳಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮೊದಲ ಆದ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು.
4. ಸಹಾಯ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿ (ಕಲ್ಯಾಣ)ರವರು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿರುವ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ವಾರ್ಡ್‌ಸಮಿತಿಯ ಅನುಮೋದನೆಗೆ ಅರ್ಜಿಗಳ ಸಮೇತ ಮಂಡಿಸುವುದು.
5. ವಾರ್ಡ್ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ವಾರ್ಡ್‌ಗೆ ಮೀಸಲಿರಿಸಿರುವ ಗುರಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ಲಾಟರಿ ಮುಖಾಂತರ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವುದು.
6. ಒಂದುವೇಳೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಬೇಡಿಕೆ ಬಂದಲ್ಲಿ ಶೇ.100ರಷ್ಟು ದೃಷ್ಟಿದೋಷ ವಿರುವವರಿಗೆ ಮೊದಲ ಆದ್ಯತೆಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗುವುದು.

ಅನುಷ್ಠಾನ:-

ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿರುವಂತಹ ಅರ್ಜಿಗಳಿಗೆ ವಲಯ ಸಹಾಯಕ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿ (ಕಲ್ಯಾಣ) ರವರು ವಿತರಿಸಿ, ವಿತರಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಬಯೋಮೆಟ್ರಿಕ್ / ಅಗತ್ಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದು.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿಟ್ಟು ವಲಯ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಲಕೆಯ ಕಲ್ಯಾಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಡಿ ಲ್ಯಾಪ್‌ಟಾಪ್ ವಿತರಿಸಿರುವ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ವಿಶೇಷ ಆಯುಕ್ತರು (ಕಲ್ಯಾಣ)
ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ

ಪ್ರತಿಯನ್ನು

1. ಮಾನ್ಯ ಆಡಳಿತಗಾರರು, ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ರವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಆಪ್ತಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿದೆ.
2. ಮಾನ್ಯ ಮುಖ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು, ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ರವರ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ ಆಪ್ತಕಾರ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿದೆ.
3. ಎಲ್ಲಾ ವಲಯಗಳ ವಲಯ ಆಯುಕ್ತರು
4. ವಿಶೇಷ ಆಯುಕ್ತರು (ಹಣಕಾಸು) / (ಕಲ್ಯಾಣ)
5. ಎಲ್ಲಾ ವಲಯಗಳ ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತರು
6. ಎಲ್ಲಾ ವಲಯಗಳ ಉಪ ಆಯುಕ್ತರು
7. ಎಲ್ಲಾ ವಲಯಗಳ ಸಹಾಯಕ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿ (ಕಲ್ಯಾಣ)
8. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

2

ಮುಖ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು
ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ



ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿ
ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ
ಹೆಚ್.ಎಸ್. ವೃತ್ತ, ಬೆಂಗಳೂರು-560 002

2024
Mare
2/11/22
3/11/22

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕಅ(ಕೇಂ)/1628/2018-19

ದಿನಾಂಕ:-15.07.2022

ಒಂಟಿ ಮನೆ ಅನುಷ್ಠಾನ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ

ಉದ್ದೇಶ:-

ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನ ಹೊಂದಿರುವ ಅರ್ಹ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಗದ-ಮಹಿಳೆಯರು ಪೌರಕಾರ್ಮಿಕರು, ಈ ಹಿಂದೆ ಮ್ಯಾನ್ಯುಯಲ್ ಸ್ಟ್ರಾವೆಂಜರ್ಸ್‌ಗಳಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಪಾಲಿಕೆಯಿಂದ ಗುರುತಿಸಿ ಎಂ.ಎಸ್.ಐ.ಡಿ. ಹೊಂದಿರುವವರಿಗೆ, ವಿಶೇಷ ಚೇತನರಿಗೆ ಪಾಲಿಕೆಯ ವತಿಯಿಂದ ಒಂಟಿ ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿಗೊಳ್ಳು ಆರ್ಥಿಕ ಸಹಾಯವನ್ನು ಒದಗಿಸುವುದು ಮುಖ್ಯ ಉದ್ದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಅರ್ಹತೆ ಹಾಗೂ ಷರತ್ತುಗಳು:-

1. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕನಿಷ್ಠ 3 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಾಸಿಸುತ್ತಿರಬೇಕು.
2. ಅರ್ಹ ಫಲಾನುಭವಿಗಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
3. ಅರ್ಜಿದಾರರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನವನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು ಹಾಗೂ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
4. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನೀಡಲಾಗಿರುವ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಖಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು (ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್/ ಮತದಾರರ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ, ಪಡಿತರ ಚೀಟಿ/ಲೈಟ್ ಬಲ್ / ಗ್ಯಾಸ್ ಬಲ್)
5. ಆಧಾರ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಆಧಾರ್ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಜೋಡನೆಚ್ಚುಾಗಿರುವ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ವಿವರಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು
6. ನಿವೇಶನವು ಗರಿಷ್ಠ 600 ಚದರ ಅಡಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ನಿವೇಶನ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಸ್ವಂತ ಮನೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರಬಾರದು
7. ಎಲ್ಲಾ ವರ್ಗದ ಫಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ರೂ. 2.50 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಮೀರಿರಬಾರದು.

8. ಪಾಠಕಿಯ ಪೌರಕಾರ್ಮಿಕರಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ, ವೇತನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು ಹಾಗೂ ಸದರಿ ನೌಕರರಿಗೆ ಆದಾಯ ಮಿತಿ ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
9. ವಿಶೇಷ ಚೇತನದ ವರ್ಗದವರು ಸದರಿ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ನಿವೇಶನವು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಅಥವಾ ಕುಟುಂಬವರ್ಗದವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇರತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ಚೇತನರ ಯು.ಡಿ.ಐ.ಡಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಖಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
10. ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಅರ್ಜಿದಾರರು ಪಕ್ಕಾ ಮನೆಯನ್ನು ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಬದ್ಧಿರತಕ್ಕದ್ದು.
11. ಇತರೆ ಇಲಾಖೆಗಳಲ್ಲಿ ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಆರ್ಥಿಕ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಪಡೆದಿರಬಾರದು.

ಆಯ್ಕೆ ವಿಧಾನ:-

1. ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುವ ಅರ್ಜಿಗಳ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಹಾಯಕ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿ(ಕಲ್ಯಾಣ) ರವರು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಿವೇಶನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟ ವಲಯ ಸಹಾಯಕ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ವರದಿ ಪಡೆದು ಅರ್ಹ ಅರ್ಜಿಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.
2. ವಲಯ ಸಹಾಯಕ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿ (ಕಲ್ಯಾಣ) ರವರು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ವಾರ್ಡ್ ಸದಸ್ಯ ಸಮಿತಿಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ರವರಿಗೆ ಮಂಡಿಸುವುದು.
3. ಸದರಿ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಅನುದಾನದ ಲಭ್ಯತೆಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿ ವಾರ್ಡ್ ಸಮಿತಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಅರ್ಜಿದಾರರ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿಯೇ ಲಾಟರಿ ಮುಖಾಂತರ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡುವುದು.

ಅನುಷ್ಠಾನ:-

1. ವಾರ್ಡ್ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿರುವಂತಹ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ವಾರ್ಡಿನ ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು/ ಕಿರಿಯ ಅಭಿಯಂತರರು ಸ್ಥಳ ಮಹಜರ್ ವರದಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಕಾರ್ಯಾದೇಶವನ್ನು ನೀಡುವುದು.

2. ಕಾರ್ಯದೇಶವನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಫಲಾನುಭವಿಗೆ ಆರ್ಥಿಕ ಸಹಾಯವನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಲು ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಅಭಿಯಂತರರು/ ಕಿರಿಯ ಅಭಿಯಂತರರು ಪ್ರತಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ನಿರ್ಮಾಣ ಹಂತದ ಜಿಯೋ ಟ್ಯಾಂಗ್ ಹಾಗೂ ಛಾಯ ಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮುಖಾಂತರ ಅಪಲೋಡ್ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಸಹಾಯಕ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿ (ಕಲ್ಯಾಣ) ರವರಿಗೆ ಪಾವತಿಗಾಗಿ ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡುವುದು.

3. ಪ್ರತಿ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಹಣ ಬಡುಗಡೆಗಾಗಿ, ನಾಲ್ಕು ಕಂತುಗಳಲ್ಲಿ ಅಂದರೆ

- ಪಾಯ ಹಾಕಿದ ನಂತರ - ಮೊದಲನೆಯ ಹಂತ
- ಅಂಟಲ್‌ನವರೆಗೆ ನಿರ್ಮಾಣ - ಎರಡನೇ ಹಂತ
- ಮೇಲ್ವಾರಣಿ ನಿರ್ಮಾಣದ ನಂತರ - ಮೂರನೇ ಹಂತ ಮತ್ತು
- ಪ್ಲಾಸ್ಟಿಂಗ್ ಮತ್ತು ಬಣ್ಣ ಬಳಿದ ನಂತರ - ನಾಲ್ಕನೇ ಹಂತ. ಕಂತು ಎಂಬಂತೆ ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ಖಾತೆಗೆ ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ಸಹಾಯಧನವನ್ನು ನೇರವಾಗಿ ಪಾವತಿಸಲು ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು.

4. ಅಭಿಯಂತರರು ಶಿಫಾರಸ್ಸು ಮಾಡಲಾಗಿರುವ ಬಿಲ್ಲಿನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಕಂತನ್ನು ನೇರವಾಗಿ ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲು ಸಹಾಯಕ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿ (ಕಲ್ಯಾಣ) ರವರು ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಗಮನದಲ್ಲಿಟ್ಟು ವಲಯ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಲಕೆಯ ಕಲ್ಯಾಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಡಿ ಒಂಟಿಮನೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಲು ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು.


ಮುಖ್ಯ ಆಯುಕ್ತರು

ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ

ಪ್ರತಿಯನ್ನು

1. ಮಾನ್ಯ ಆಡಳಿತಗಾರರು, ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ
2. ಎಲ್ಲಾ ವಲಯಗಳ ವಲಯ ಆಯುಕ್ತರು
3. ವಿಶೇಷ ಆಯುಕ್ತರು (ಹಣಕಾಸು) / (ಕಲ್ಯಾಣ)/(ಯೋಜನೆ)
4. ಎಲ್ಲಾ ವಲಯಗಳ ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತರು
5. ಎಲ್ಲಾ ವಲಯಗಳ ಮುಖ್ಯ ಅಭಿಯಂತರರು
6. ಎಲ್ಲಾ ವಲಯಗಳ ಉಪ ಆಯುಕ್ತರು
7. ಎಲ್ಲಾ ವಲಯಗಳ ಸಹಾಯಕ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿ (ಕಲ್ಯಾಣ)
8. ಎಲ್ಲಾ ವಲಯಗಳ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು
9. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.

ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ
ಸಹಾಯಕಿ

3

XV. ಅಂಧರಿಗೆ ಆಧುನಿಕ ರೀತಿಯ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಸ್ಪಿಕ್ ನೀಡುವಾಗ ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ 23

1. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಉದ್ದೇಶ:-

ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವಂತಹ ಅಂಧರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಹಸ್ತ ನೀಡಿ ಅವರುಗಳು ದಿನನಿತ್ಯ ಜೀವನ ಸಾಗಿಸಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಮೂಲ ಉದ್ದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ವಿವರಣೆ:-

ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುವ ಅಂಧರಿಗೆ ತಮ್ಮ ದೈನಂದಿನ ಜೀವನವನ್ನು ಸುಗಮವಾಗಿ ಸಾಗಿಸಲು ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಸ್ಮಾರ್ಟ್ ಸ್ಪಿಕ್‌ಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಕೆ ವತಿಯಿಂದ ಉಚಿತವಾಗಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

3. ಅರ್ಹತೆಗಳು:-

1. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಮೂರು ವರ್ಷಕ್ಕೂ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ವಾಸಿಸುತ್ತಿರಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.
2. ಫಲಾನುಭವಿಯು ಅವರ ಅಂಗವಿಕಲತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸರ್ಕಾರಿ/ಪಾಲಿಕೆ ವೈದ್ಯರಿಂದ ದೃಢೀಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
3. ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಂದ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಜಾತಿ ಹಾಗೂ ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
4. ವಿಶೇಷ ಚೇತನ ವರ್ಗದವರಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಫಲಾನುಭವಿಯ ಕುಟುಂಬದ ವಾರ್ಷಿಕ ವರಮಾನ ರೂ.3.00 ಲಕ್ಷ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ರೂ.2.50 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಮೀರಿರಬಾರದು.
5. ಸರ್ಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ನೀಡಿರುವ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ/ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್/ಬಿಪಿಎಲ್/ಎಪಿಎಲ್ ಕಾರ್ಡ್/ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ (ಸಹಿ ಮತ್ತು ಭಾವಚಿತ್ರದೊಂದಿಗೆ) ಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಯಾವುದೂ ಇರದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ವಾಸಸ್ಥಳದ ದೃಢೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಬಾಡಿಗೆ/ಭೋಜ್ಯ ಕರಾರು ಪತ್ರ, ಗ್ಯಾಸ್ ಬಿಲ್ ಹಾಗೂ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಬಿಲ್ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.
6. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಗರಿಷ್ಠ 18 ವರ್ಷ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟವರಾಗಿರಬೇಕು.
7. ಅಂಗವಿಕಲತೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಶೇ. 50%ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿರಬೇಕು.
8. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಇತ್ತೀಚಿನ 03 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸುವುದು.
9. ಅಂಗವಿಕಲರ ಮತ್ತು ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯದಿಂದ ವಿತರಿಸಿದ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನೀಡಬೇಕು.
10. ಮಹಿಳಾ ಅಂಗವಿಕಲರಿಗೆ ಆದ್ಯತೆ ನೀಡುವುದು.

4. ಆಯ್ಕೆ ವಿಧಾನ:-

1. ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾದ ಅರ್ಜಿ ಹಾಗೂ ಅದರೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ವಾರ್ಡ್ ಮಟ್ಟದ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲು ವಲಯಮಟ್ಟದ ಕಲ್ಯಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು.
2. ವಾರ್ಡ್ ಸಮಿತಿಯು ಅನುಮೋದಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಕೆಯು ವಾರ್ಡ್‌ಗೆ ಮೀಸಲಿರುವ ವಲಯದ ಅನುದಾನದ ಲಭ್ಯತೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಂತರ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸಲು ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತರವರು ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮ ವಹಿಸುವುದು.

4

8

II. ಹಿರಿಯನಾಗರಿಕರಿಗೆ ಮಡುಚಬಹುದಾದ ವೀಲ್‌ಚೇರ್‌ಗಳನ್ನು ನೀಡುವಾಗ ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿ

1. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಉದ್ದೇಶ:-

ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವಂತಹ ಜನಸಾಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವುದು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಮೂಲ ಉದ್ದೇಶವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2. ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ವಿವರಣೆ:-

ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿರುವ ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರಿಗೆ ತಮ್ಮ ದೈನಂದಿನ ಜೀವನವನ್ನು ಸುಗಮವಾಗಿ ಸಾಗಿಸಲು ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಮಡುಚಬಹುದಾದ ವೀಲ್‌ಚೇರ್‌ಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಕೆ ವತಿಯಿಂದ ಉಚಿತವಾಗಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

3. ಅರ್ಹತೆಗಳು:-

1. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಬೃಹತ್ ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಮೂರು ವರ್ಷಕ್ಕೂ ಮೇಲ್ಪಟ್ಟು ವಾಸಿಸುತ್ತಿರಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.
2. ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ರವರಿಂದ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಜಾತಿ ಹಾಗೂ ಆದಾಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು.
3. ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ ಮತ್ತು ಪಂಗಡ ವರ್ಗ ಹಾಗೂ ವಿಶೇಷ ಚೇತನ ವರ್ಗದವರಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಫಲಾನುಭವಿಯ ಕುಟುಂಬದ ವಾರ್ಷಿಕ ವರಮಾನ ರೂ.3.00 ಲಕ್ಷ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ರೂ.2.50 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಮೀರಿರಬಾರದು.
4. ಹಿಂದುಳಿದ ಮತ್ತು ಅಲ್ಪಸಂಖ್ಯಾತ ವರ್ಗದವರಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಫಲಾನುಭವಿಯ ಕುಟುಂಬದ ವಾರ್ಷಿಕ ವರಮಾನ ರೂ.2.50 ಲಕ್ಷ ಹಾಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ರೂ.3.00 ಲಕ್ಷಕ್ಕೆ ಮೀರಿರಬಾರದು.
5. ಸರ್ಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ನೀಡಿರುವ ಚುನಾವಣಾ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿ/ಆಧಾರ್ ಕಾರ್ಡ್/ಬಿಪಿಎಲ್/ಎಪಿಎಲ್ ಕಾರ್ಡ್/ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ (ಸಹಿ ಮತ್ತು ಭಾವಚಿತ್ರದೊಂದಿಗೆ) ಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಯಾವುದೂ ಇರದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ವಾಸಸ್ಥಳದ ದೃಢೀಕರಣಕ್ಕಾಗಿ ಬಾಡಿಗೆ/ಭೋಗ್ಯ ಕರಾರು ಪತ್ರ, ಗ್ಯಾಸ್ ಬಿಲ್ ಹಾಗೂ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕ್ ಬಿಲ್ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.
6. ಅರ್ಜಿದಾರರು ಇತ್ತೀಚಿನ 03 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸುವುದು.
7. ಹಿರಿಯ ನಾಗರಿಕರ ಕಲ್ಯಾಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯದಿಂದ ವಿತರಿಸಿದ ಗುರುತಿನ ಚೀಟಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನೀಡಬೇಕು.

4. ಆಯ್ಕೆ ವಿಧಾನ:-

1. ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾದ ಅರ್ಜಿ ಹಾಗೂ ಅದರೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ, ವಾರ್ಡ್ ಮಟ್ಟದ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಲು ವಲಯಮಟ್ಟದ ಕಲ್ಯಾಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಕ್ರಮವಹಿಸುವುದು.
2. ವಾರ್ಡ್ ಸಮಿತಿಯು ಅನುಮೋದಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಕೆಯು ವಾರ್ಡ್‌ಗೆ ಮೀಸಲಿರಿಸಿರುವ ವಲಯದ ಅನುದಾನದ ಲಭ್ಯತೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಂತರ ಸೌಲಭ್ಯಗಳನ್ನು ವಿತರಿಸಲು ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತರವರು ಅಗತ್ಯ ಕ್ರಮ ವಹಿಸುವುದು.

ANNEXURE - 1

List Of Bangalore One Centers for BBMP Welfare Scheme service		
SL.NO.	NAME OF B1 CENTERS	ADDRESS
1	A Narayanapura Mini	BBMP Ward No.56, Next to BBMP Health Office, Opposite to BBMP park, A.Narayanapura, Bangalore-560016.
2	Airport Road	S-7 Sub Division, Bescom, Airport Road, Bangalore-560017
3	Arkere	Office of the Deputy commissioner (Revenue), BBMP, 4th Main Road, Arkere Mico Layout, 2nd Stage (Near Bus Stand) Lakshmi Layout, Bangalore-560076
4	Austin Town	BDA Shopping Complex, Austin Town, Bangalore-560047
5	Avalahalli/Girinagar	BBMP Help Centre, Ward No. 158, Deepanjali Nagar Ward, BDA Park, Avalahalli Main Road, Girinagar, Banashankari 3rd Stage, Bangalore - 560085
6	Banashankari	BDA Shopping Complex,1st Floor, 2nd Stage, Bangalore-560070
7	Bapujinagar	BBMP office, MD Naidu Ranga Mandira, Next to Corporator Office, 2nd Main road, 5th Cross, Near Ayappa Swami Temple, Bapujinagar, Bangalore-560026.
8	Basaveshwaranagar	Opp Chord Road Hospital, Basaveshwaranagar, Bangalore-560079
9	Basaveshwaranagar	Baniyandree park, 1st cross, 3rd Stage, 4th Block, Basaveshwaranagar, Bangalore-560079
10	BHEL Layout (Hemmigepura)	Ward no.198, BBMP Hut, 1st Cross, B.H.E.L Remco Layout, Bangalore - 560098.
11	Binny Mill BBMP Help centre	BBMP Help Center, Ward No.120, Binny Mill Road, Next to Binny Mills, BBMP Garden, Cottonpet, Bangalore-560046
12	Bommanahalli Mini	Shop No 116, Old CMC Building, Begur Main Road, Near Ganesh Temple, Bommanahalli -560068.
13	Bytarayanapura Mini	BBMP Office, Ward No.7, Opposite to Cauvery School, Sahakaranagar, Bangalore - 560092.
14	Chandra Layout	BBMP Help Center, Ward No.128, BBMP Park, Gangondana Halli Main Road, Chandra layout, Bangalore-560040
15	Chickpet	Ward No. 109 , BBMP Office , 1st Floor , Opposite to UG Deluxe , Near to Upparpet Police Station , Chickpet, Bangalore-560053.
16	Chokkasandra	BBMP Office, Ward no.39, 1st Floor, Chokkasandra Main Road, T. Dasarahalli, Bangalore - 560057
17	Devarachikkanahalli	Ward no.175, Opposite RTO Office, BTM Layout, 4th Stage, 2nd Block, Devarachikkanahalli, Bangalore - 560076.
18	Devasandra	Old BBMP Office, Next to DK Mohan Babu House, Sidhappa Reddy layout, Devasandra, Bangalore-560036
19	Doddabommasandra Mini	No.26, 1st Block, BBMP Building, Ward No.9, Doddabommasandra, Vidyanarayapura Main Road, Bangalore - 560097.
20	Domlur Layout	BBMP Building, Ground Floor, 1st B Cross, Service Road, Near post office, Domlur Layout, Bangalore-560071.
21	Gandhinagar BBMP Help Centre	BBMP Help Center, Ward No.94, 5th Cross Road, Near Vijaya Bank, BBMP Park, Gandhinagar, Bangalore-560009
22	GKW Layout	Ward No.126, 6th Cross, GKW Layout, Govindaraja nagar ward, Vijayanagar, Bangalore-560040.
23	Gurappanapalya	Ward No. 171, BBMP Building, Behind Hopcoms,7th 'A' Main Road, GurappanaPalya, BTM 1st Stage, Bangalore-560029

24	H.B.R.Layout	BDA Shopping Complex H.B.R.Layout,Bangalore-560084
25	HBR layout	BDA Shopping Complex,1st Floor, 1st Stage, 2nd Block, Bangalore-560084
26	Hegganahalli	Chikkathimme Gowda Complex, Gajanana Nagar, Hegganahalli Cross, Mohan Theatre Road, Vishwancedam post, Bangalore-560091.
27	Herohalli	BBMP Ward Office, Bharath nagar, BEL 1st phase, Herohalli, Bangalore-560091
28	HMT Mini	HMT Ward, Ward No. 38, Ashwathu Katte Road,2nd Block, Peenya 1st stage, Bangalore-560058.
29	Horamavu Mini	BBMP Ward Office, 1st Block, Near Babusapalya, Outer Ring Road, Horamavu, Bangalore - 560043
30	HRBR	BDA Kalyan Nagar, Behind BDA Ward Office, 9th Main, 1st Block, Bangalore-560043
31	Indiranagar	BBMP Building, Near Girls High School, Murphy Town, Halasur, Bangalore-560008
32	Jaladarshini Center	BBMP Building, 2nd Cross, Jaladarshini Layout, Aramanenagar Ward no.35, Near Chethana Boys Hostel, Opp. Maruthi Apartment, Bangalore -560054.
33	Jalahalli Mini	BWSSB Building, Ward No. 16, Government School Road, Bahubalinagar, Jalahalli Village, Bangalore-560013
34	Jayanagar	BBMP Office, 9th Cross, 9th Main, 2nd Block, Bangalore-560011
35	Jayanagar	BBMP Helpline Centre, Next to ESI Hospital Ward No. 169, 30th Cross, Bhairasandra, Opp. Usha Appartments (Near Hopcoms), Jayanagar 4th Block, Bangalore-560011
36	Jayanagar	BBMP Helpline Centre, 38th Cross, 10th Main Road (Near Hopcoms), Jayanagar 5th Block, Bangalore-560011
37	Jnana Bharathi	Jnana Bharathi, Nagarbhavi 2nd stage, 1st cross, 13th Block, Near Swathi Hotel, Bangalore-560072
38	JP Nagar	S6, Subdivision, 14th Cross,1st Phase, BESCOM Building, Bangalore-560078
39	JP Park, Mathikere	BBMP Building, Ward No.17, 80ft Road, Choudeshwari Bus Stop, JP Park, Mathikere, Bangalore-560054
40	Kacharkanhalli	BBMP Corporator Old Office Building, Ward No.29, 2nd Main Road, Papaiah Layout, Kacharkanahalli, St. Thomas Town Post, Bangalore-560084
41	Kalasipalyam	BSNL Office, AM Road, Kalasipalyam, Bangalore-560002
42	Kasturinagar	BBMP Building, 2nd Main Road, Opposite to Car care, Next to Kasturinagar Bus Stop, Kasturinagar, Bangalore-560043
43	Kavalbaira sandra	BBMP Help Center, Ward No. 47, Near Kaval Baira sandra Bus Stop, Kavalbairasandra, Bangalore-560032
44	Kodigehalli	No. 48, 6th Cross, Telecom Layout, Opp. SriRam Shreyas Apparment, Kodigehalli Main Road, Kodigehalli, Bangalore-560097
45	Konanakunte Mini	Department of Health Staff Quarters, 3rd Cross, Anjanadri Layout, Anjanapura, Konanakunte, Bangalore - 560062.
46	Koramangala	National Games Village, New Shopping Complex, Near by Passport Office, 8th Block, Koramangala,Bangalore-560095
47	Laggere	No.56, Opp. to D.M.Public School, Rajeshwarinagar, Laggere, Bangalore-560058

48	Lakshmidivinagar	Near Kuvempu circle, Next to BBMP Building, Lorry Stand, Goraguntepalya, Bangalore-560022.
49	Library Building Hains Road	Ward No. 78, Next to Library (BBMP) Hains Road, Near Kolts Park, Fraser Town, Bangalore-560005
50	LR Bande	BBMP Help Center, Ward No. 32, L R Bande BDA Park, Bangalore-560032
51	Mahadevapura	BBMP Complex, Opp to Singayyanapalya Bus Stop, Mahadevapura, Bangalore -560048
52	Mallasandra	Ward No.13, Mallasandra, Next to Government Hospital, Pipeline Road, T Dasarahalli, Bangalore-560057 .
53	Malleswaram	BWSSB Building, Next to Ammani College,18th Cross,Bangalore-560003
54	Malleswaram, Dattathreya Temple (Link Road)	Anjaneya Block, Ward No.77, 2nd Cross, Malleshwaram. Bangalore-560003
55	Malleswaram Center	BBMP Building, Seva Kendra, M K K Road, 5th Main Road, Malleswaram, Next to ICICI Bank, Bangalore- 560003.
56	Mathikere mini	BBMP Office, Ward no.36, Netaji Circle, Mathikere, Bangalore - 560054
57	MS Building	Room No. 07,Basement, 5th stage, MS Building, Bangalore-560001
58	Nagarbhavi	BDA Shopping complex,1st Floor,2nd Stage,3rd Block,Bangalore-560072
59	Nelegadarenahalli	Site No. 2, Sr no. 21/2, SLR Complex, Near Bharath Gas Godown, Nelegedaranahalli Main Road, Bangalore-560073
60	New Thippasandra	BBMP Ward Office, Near Water Tank, Jeevan Bheema Nagar Main Road, HAL 3rd Stage, Puttappa layout, New Thippasandra, Bangalore -560075
61	NR Colony Mini	No 41, Subbaram Chetty Road, Land mark - Next to Public library, Opp. NR Colony Bus Stop, Thyagaraj Nagar, Bangalore - 560004
62	Okalipuram	Ward No. 95, BBMP Building, 5th main, Opp. BBMP School, Swathanthrapalya, Okalipuram, Bangalore - 560021
63	R T Nagar	City cental library, East Zone, 1st MainRoad, HMT Layout, R T Nagar, Bangalore-560032
64	Radhakrishna Ward	BBMP Help center, Bulle Ward Park, Ward No.18, Radhakrishna Ward, 3rd Main, RMV 2nd Stage, Bangalore-560094
65	Rajajinagar	BDA Site Bhooth, Near ISKON Temple, Rajajinagar 1st Block, Bangalore-560010
66	Rajajinagar	410, BMP complex, 1st Floor, Next to RTO Building, 2nd Block,Bangalore-560010
67	Rajajinagar	Rajajinagar 4th Block, Near masjid, 3rd Main, 44th Cross, Rajajinagar, Bangalore-560010
68	Rajarajeshwarinagar	BMTC Bus Depo, No.21, BEML, 5th Phase, Rajarajeshwarinagar, Bangalore-560098
69	Rajiv Gandhi Circle, Laggere	BangaloreOne, Shop No. 40/41, Behind Kalikamba Temple, Rajeev Gandhi circle, Laggere Main Road, Rajiv Gandhi Nagar, Bengaluru, Karnataka 560058
70	Rayapuram Mini	Corporator Ward Office, 2nd Main Road, Opp. to St.Anthony school, Near Ambedkar Bhavan, VS Garden, Rayapuram, Bangalore-560018.
71	RMV 2nd Stage	BEL Road, BDA CA Site, RMV 2nd Stage, Bangalore-560094

72	S K Garden	BBMP Ward No 61,# 79, 7th Main, ITI Layout, Benson Town Post, SK Garden, Bangalore -560046
73	Sampangi Ram Nagar	BBMP Ward no.110, BBMP Ward Office, Rajaram Mohan Roy, Next to Pallavi Talkies, Bangalore - 560027.
74	Shanthi nagar	Divyashree Chambers, Shanthi nagar, Bangalore-560025
75	Shettyhalli Mini	Ward No.13, BBMP Sub Division Building, Shettihalli, Opp. Prince Apartment, S.M. Road, Bangalore - 560057.
76	Srinivasnagar	Ward no. 164, No.15, 80 Feet Road, Vidyapeeta Circle, BSK 1st Stage, Srinivasnagar, Bangalore - 560050
77	Srirampuram	Ward no 4, Behind Srirampuram Police Station,Bangalore-560021
78	Subramanyanagar	1st Floor, Building No.2, Next to BBMP office,Near Balaji Convention Hall, Subramanyanagar, Bangalore - 560021
79	Tannery Road	E1 Subdivision, #1, BECOM Building, 9th Main, 3rd Stage, Pillana Garden, Bangalore-560045
80	Ulsoor Mini	Ward No.90, BBMP Building, MEG Gate, Opp. to Ulsoor Lake, Kallahalli, Ulsoor, Bangalore-560008
81	Uttarahalli Mini	Subramanyapura Main Road, Opposite to St. Anthony Church and Near water tank, Uttarahalli Last bus stop, Uttarahalli, Bangalore-560061
82	V. V. Puram	BBMP Office Ward No. 145, Opposite New Modern Hotel, Minerva Circle, V.V. Puram, Bangalore-560004
83	Vasanthnagar Mini	No.1, BBMP Complex Ward no.93, 7th Cross, Corporation Market, Vasanthnagar, Bangalore - 560052.
84	Vidyaranyapura	BEL, Residents Welfare Association Office, Behind Old Post Office, 5th Block, BEL Layout, Vidyaranyapura, Bangalore - 560097.
85	Vijayanagar	BDA Shopping complex, MIRCR (Magadi Road Chord Road), 20th Cross Road, Govindaraja Nagar Ward, CHBS Layout, M.C.Layout, Bangalore-560040
86	Vijayanagar Pipeline	Ward No.123, BBMP Anganawadi Building,Ground floor, Pipeline road, Near to Jinke park, Vijayanagar, Bangalore-560040
87	Vishwanath Nagenahalli	No.46, Shiva Sai Complex, Vishwanath Nagenahalli Circle, Opp. Church, Hebbal, Bangalore-560032
88	Vyalikaval Center	BBMP Building, 8th Cross, Lower Palace Orchards, Vyalikaval Tank Ground, Sadhashivnagar, Bangalore- 560003.
89	Yelahanka 5th Phase	Ward No. 3, Yelahanka 5th Phase, BMTTC Bus Stop Building, Yelahanka, Bangalore-560064
90	Yelahanka New Town	8th B Cross Road, 1st Floor, Opp. Vijaya Bank, KHB Shopping Complex, Yelahanka New Town, Bangalore -560064.
91	Yelahanka Old Town	Ward No 1, New BBMP Building, Yelahanka Old Town, Bangalore -560064
92	Yeshwanthpur	RTO Complex, 1st Floor, Market Road,Bangalore-560022